MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - ARAQUARI

PORTARIA Nº 143 / 2024 - GAB/ARAQ (11.01.02.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Araquari-SC, 22 de março de 2024.

O  DIRETOR-GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA CATARINENSE - CAMPUS ARAQUARI,  NO USO DA COMPETÊNCIA QUE
LHE FOI SUBDELEGADA PELA PORTARIA Nº 160/2024 - PORT/REIT, DE 26 DE JANEIRO DE
2024, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO DE 29/01/2024, RESOLVE:

Art. 1º - ALTERAR a PORTARIA Nº 37 / 2023 - GAB/ARAQ, de 15 de Fevereiro de 2023, que
designa  o  Núcleo  Docente  Estruturante  (NDE)  do  curso  de  Licenciatura  em  Ciências
Agrícolas do IFC - Campus Araquari, que passa a ter a seguinte composição:

I. Juahil Martins de Oliveira Júnior (Matrícula SIAPE nº ****719) - Presidente;
II. Fernando Prates Bisso (Matrícula SIAPE nº ****440);
III. Griscele Souza de Jesus (Matrícula SIAPE nº ****611);
IV. Lucia Loreto Lacerda (Matrícula SIAPE nº ****108);
V. Marlise Pompeo Claus (Matrícula SIAPE nº ****361);

VI. Roberto Dombroski de Souza (Matrícula SIAPE nº ****714);
VII. Sérgio Gomes Delitsch (Matrícula SIAPE nº ****375);
VIII. Marcione Rodrigues Nunes (Matrícula SIAPE nº ****213).

Art. 2º - REVOGAR a PORTARIA GAB/ARAQ Nº 151, de 19 de Junho de 2023.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

(Assinado digitalmente em 22/03/2024 18:39 )

FERNANDO JOSE BRAZ
DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/ARA (11.01.02.02)
Matrícula: 1901309

Processo Associado: 23349.000576/2019-50

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 143, ano: 2024, tipo: PORTARIA, data de emissão: 22/03/2024 e o

código de verificação: 3b751c3cc5

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf